
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Красноярский край 

Эвенкийский муниципальный район 
ТУРИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

6 созыв 
И сессия 
1 заседание
«29» сентября 2020 г. № 6/11-15-73 п. Тура

Об утверждении структуры 
Администрации посёлка Тура 
с 01 января 2021 года

С целью обеспечения эффективности деятельности исполнительно
распорядительного органа сельского поселения посёлок Тура Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края по решению вопросов местного 
значения, на основании части 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с частью 4 статьи 37 Устава сельского 
поселения посёлок Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского 
края, Туринский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить следующую структуру Администрации посёлка Тура:
1) Глава посёлка Тура;
2) Заместитель Главы посёлка Тура;
3) Отдел финансово-экономического планирования Администрации 

посёлка Тура;
4) Отдел учета и отчетности Администрации посёлка Тура;
5) Отдел имущественных отношений Администрации посёлка Тура;
6) Юридический отдел Администрации посёлка Тура;
7) Отдел благоустройства, безопасности и решения вопросов местного 

значения Администрации посёлка Тура;
8) Общий отдел Администрации посёлка Тура.
2. Утвердить предельную численность муниципальных служащих 

Администрации посёлка Тура в количестве 15 штатной единицы.



3. Администрации посёлка Тура привести нормативные правовые акты 
в соответствие со структурой, утвержденной настоящим Решением.

4. Признать утратившим силу Решение Эвенкийского районного Совета 
депутатов от 11.06.2019 № 5/45-1-9 «Об утверждении структуры
администрации посёлка Тура с 09 сентября 2019 года».

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь».

Глава посёлка Тура

Председатель Турит 
поселкового Совета Н.Г. Вершинина

Т.А. Воробьева


